[image: image1.png]

	АРДА ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРДИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	проект

от __ _______ 2015 года № ___

О внесении изменений в постановление администрации Ардинского сельского поселения от 16 мая 2014 г. № 42«Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Ардинское сельское поселение»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 год № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих муниципальный земельный контроль» и протеста прокуратуры Килемарского района Республики Марий Эл от 22.07.2015 г. на отдельные положения административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Ардинское сельское поселение» администрация Ардинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Ардинское сельское поселение» следующие изменения:
1) подпункт 3.2.3 изложить в следующей редакции:
«3.2.3 Проекты ежегодных планов муниципальных проверок до их утверждения направляются органами муниципального земельного контроля на согласование в территориальные органы федеральных органов государственного земельного надзора до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок.

В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, администрация поселения в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, направляет проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры.

По результатам согласования проекта ежегодных планов муниципальных проверок с территориальным органом федерального органа государственного земельного контроля и рассмотрения предложений органов прокуратуры администрация поселения в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, направляет утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в органы прокуратуры.

Утвержденный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Ардинское сельское поселение» в сети «Интернет» либо иным доступным способом.».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ардинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава администрации                                                                                Ардинского сельского поселения                                   Н.И.Алатайкина
_1272112623.bin